
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Ordinanza Sindacale 

 
 
Ordinanza  N° 61   
 
 

Oggetto: Diramazione bollettino meteo per il 12 Novembre 2024. Provvedimenti. 

 

IL SINDACO 

 
VISTO il susseguirsi di eventi meteo avverse che stanno interessando il nostro territorio così come tutta la 

zona Ionica della Sicilia; 

 

VISTO l’avviso Regionale di Protezione Covile n. 24316 dell’11 novembre 2024, con il quale viene 

diramata un’Allerta Arancione per rischio meteo-idrogeologico-idraulico per la giornata di domani 12 

novembre 2024; 

 

RITENUTO di provvedere a limitare quanto più possibile gli spostamenti in ambito urbano ed extraurbano, 

viene disposta  con effetto immediato e per tutta la giornata del 12 novembre 2024, la chiusura di tutte le 

Scuole di ogni ordine e grado, Strutture Sportive, il Civico Cimitero e la Villa Comunale; 

 

VISTO l’art. 12, comma 5 del D. Lgs. n.1 del 2 gennaio 2018 - Codice della Protezione Civile che disciplina 

le funzioni dei Comuni e del Sindaco ed esercizio della funzione associata nell'ambito del Servizio nazionale 

della Protezione Civile;  

 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

- La chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado, Strutture Sportive, il Civico Cimitero e la Villa 

Comunale  per il giorno 12/11/2024; 

 

DISPONE 

 

che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio, e trasmessa, per quanto di 

competenza:  

- alla SORIS di Palermo - soris@pec.protezionecivilesicilia.it 

- Al Dip. Reg. di Prot. Civile - Siracusa - dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it 

- all’Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Siracusa - protocollo.prefsr@pec.interno.it 

- al Dirigente Scolastico - Istituto Comprensivo “Elio Vittorini” - sric81700v@pec.istruzione.it 

- Alla scuola dell’inf. Paritaria S. Teresa del Bambino Gesù – sr.solarino@virgilio.it 



- alla locale Stazione Carabinieri - corrado.sapia@carabinieri.it 

- all’ANPAS - Centro Ascolto Solarino centroascoltosolarino@yahoo.it 

- al Capo dell’Ufficio Tecnico Comunale - sede 

- al Comando di Polizia Municipale - sede 

 
Dalla Residenza Municipale, 11/11/2024 

 

 
                                                       Il Sindaco 
                                                 Dott. Germano Giuseppe 

       Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 


